[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению от 26.04.2023 №36 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Митинского сельского поселения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Митинского сельского поселения
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 25.05.2023

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, а также в целях эффективного исполнения полномочий,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению от 26.04.2023 №36 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Митинского сельского поселения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Митинского сельского поселения (Приложение)

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                                         А.Б.Сергеичев

Председатель Собрания представителей                                                              А.А. Мазилов

Гаврилов-Ямского  муниципального района

25.05.2023 г.

№  242

	Утверждено решением

Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

от 25.05.2023 №242
	Утверждено решением

Муниципального Совета

Митинского сельского поселения

Гаврилов-Ямского муниципального района
от ___________2023 №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 к соглашению от 26.04.2023 №36 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Митинского сельского поселения
г. Гаврилов-Ям                                                                                           «_____»______2023 г.

Администрация Митинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области (именуемая в дальнейшем - «Администрация поселения»), в лице Главы Митинского сельского поселения Рамазанова А.П., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемая в дальнейшем - «Администрация района»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального района Сергеичева А.Б., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению от 26.04.2023 №39 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Митинского сельского поселения на 2023 год (далее – дополнительное соглашение)  о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ:

1. Стороны  договорились внести следующие изменения в  соглашение от 26.04.2023 №36 о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Митинского сельского поселения (далее – соглашение от 26.04.2023 №36):
1.1. Из наименования слова «на 2023 год» исключить.
1.2. В пункте 2.1 статьи 2  слова «по 31 декабря 2023 года» заменить словами «по 31 декабря 2024 года».
1.3. Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующе редакции:

«3.2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области для осуществления полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, составляет:

3.2.1. В 2023 году: 2 626 455 (Два миллиона шестьсот двадцать шесть тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе субсидия на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения 882 630 (Восемьсот восемьдесят две тысячи шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, субсидия на финансирование дорожного хозяйства 1 612 502 (Один миллион шестьсот двенадцать тысяч пятьсот два) рубля 00 копеек;

3.2.2. В 2024 году: 2 626 455 (Два миллиона шестьсот двадцать шесть тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе субсидия на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения 882 630 (Восемьсот восемьдесят две тысячи шестьсот тридцать) рублей 00 копеек, субсидия на финансирование дорожного хозяйства 1 612 502 (Один миллион шестьсот двенадцать тысяч пятьсот два) рубля 00 копеек.
1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.5. В пункте 7.1 статьи 7 слова «по 31 декабря 2023 года» заменить словами «по 31 декабря 2024 года».

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения от 26.04.2023 №36.

3.Настоящее дополнительное соглашение  составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Настоящее  дополнительное оглашение вступает в силу после утверждения его условий решениями Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района, Муниципального Совета Митинского сельского поселения и официального опубликования.

Юридические адреса и подписи сторон

Администрация поселения

Администрация Митинского сельского поселения

Место нахождения: 152230,Гаврилов-Ямский район, с. Митино, ул. Клубная, д.1

Телефон (48534) 3-41-30, 3-41-39

ИНН 7616007373/КПП 761601001

Глава Митинского сельского поселения
_________________________________А.М. Рамазанов
                             М.П.

Администрация района
Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района

152240, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 51

ОГРН 1027601071981, ИНН 7616001903

Глава Гаврилов-Ямского муниципального района

___________________________________А.Б. Сергеичев

                                М.П.

Приложение №1 к дополнительному соглашению

«Приложение №1 к Соглашению

Перечень и объем работ, подлежащих выполнению

	№ п/п
	Наименование мероприятия (направления)
	Протяжен-

ность,

км

	Срок
реализации
	Примечание

	1.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети участка ул. Центральной д. Ульяново, Митинского сельского поселения, Гаврилов-Ямского муниципального

района, Ярославской области (ПК155+502)"
	0,347
	2023 г.
	Проведен  аукцион, контракт в стадии заключения

	2.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети участка ул. Центральной д. Ульяново, Митинского сельского поселения, Гаврилов-Ямского муниципального

района, Ярославской области, обеспечивающего подъезд к объекту соц. сферы (ФАП) (ПК0+155)"
	0,155
	2023 г.
	Проведен  аукцион, контракт в стадии заключения

	3.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети Митинского сельского поселения

	2024 г.

	4.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети Митинского сельского поселения, обеспечивающего подъезд к объекту соц. сферы

	2024г

	Глава Митинского сельского поселения
________________  А.М. Рамазанов
	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

___________________  А.Б. Сергеичев

Приложение №2 к дополнительному соглашению

«Приложение №2 к Соглашению
РАСЧЕТ

объема межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий

(утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.04.2023 №235) и решением Муниципального Совета

Митинского сельского поселения от 26.04. 2023  № 119)

	№ п/п
	Наименование мероприятия (направления)
	Сумма
	Сроки

	1.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети участка ул. Центральной д. Ульяново, Митинского сельского поселения, Гаврилов-Ямского муниципального

района, Ярославской области (ПК155+502)»
	1 612 502,00 (ОБ субсидия)

   84 869,00 (БП софинансирование)
	2023 г.

	2.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети участка ул. Центральной д. Ульяново, Митинского сельского поселения, Гаврилов-Ямского муниципального

района, Ярославской области, обеспечивающего подъезд к объекту соц. Сферы (ФАП) (ПК0+155)»
	    882 630,00 (ОБ субсидия)

      46 454,00 (БП софинансирование)
	2023г.

	3.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети Митинского сельского поселения
	1 612 502,00 (ОБ субсидия)

   84 869,00 (БП софинансирование)
	2024г.

	4.
	Капитальный ремонт улично-дорожной сети Митинского сельского поселения, обеспечивающего подъезд к объекту соц. сферы

	882 630,00 (ОБ субсидия)

      46 454,00 (БП софинансирование)
	2024г.

Объем межбюджетного трансферта (S) на 2023 год определяется исходя из расчетной стоимости мероприятий, в целях реализации которых, предоставляется межбюджетный трансферт и составляет: S = 2 626 455 (Два миллиона шестьсот двадцать шесть тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 00 копеек.
Объем межбюджетного трансферта (S) на 2024 год определяется исходя из расчетной стоимости мероприятий, в целях реализации которых, предоставляется межбюджетный трансферт и составляет: S = 2 626 455 (Два миллиона шестьсот двадцать шесть тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 00 копеек.
Объем межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий  составляет:
	№

п/п
	Наименование полномочий
	Сумма

 (руб.)

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части  проектирования, строительства, реконструкции, проведения ремонтов и капитальных ремонтов автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Митинского сельского поселения
	2 626 455,00 на 2023 год

2 626 455,00 на 2024 год

	ИТОГО:
	5 252 910,00

	Глава Митинского сельского поселения
________________  А.М. Рамазанов
	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

___________________  А.Б. Сергеичев